DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 825 João Pessoa - Terça-feira, 07 de Janeiro de 2025 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 02/2025
João Pessoa, 07 de Janeiro de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26,
inciso XXXIX,
do referido diploma.
RESOLVE:
Art.1º – NOMEAR, MARIA APARECIDA ALBUQUERQUE, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR GERAL – CDEC-101,
de
acordo com o que preceitua a Lei 11.388/2008 e suas alterações, com
direito a
vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo de título
a presente
Portaria.
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de janeiro de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/948
5d2e73bed95852878a49461a9f40b

Portaria Nº 03/2025
João Pessoa, 07 de Janeiro de 2025
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO
DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que
lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do
referido
diploma,
RESOLVE:
Art.1º – NOMEAR, FLÁVIO LIMA CARNEIRO, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de GESTOR DE CONTRATOS – CDEC 101, de
acordo com o que preceitua a Lei 15.068/2024 e suas alterações, com
direito a
vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo de título
a
presente Portaria.
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de janeiro de 2025.
João Pessoa, 07 de janeiro de 202

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/192
c7500c5759c73d4838920e7ec6a7d

Portaria Nº 04/2025
João Pessoa, 07 de Janeiro de 2025
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO
DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que
lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do
referido
diploma,
RESOLVE:
Art.1º – NOMEAR, RODRIGO NÓBREGA FARIAS, para exercer o Cargo
de
Provimento em Comissão de PROCURADOR GERAL – CDEC 101, de
acordo
com o que preceitua a Lei 11.388/2008 e suas alterações, com direito a
vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo de título
a
presente Portaria.
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de janeiro de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0b0
5fa64b5868220b85bd1a6fd005915

Portaria Nº 05/2025
João Pessoa, 07 de Janeiro de 2025
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO
DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que
lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do
referido
diploma,
RESOLVE:
Art.1º – NOMEAR, RODRIGO GONDIM PAULO NETO , para exercer o
Cargo
de Provimento em Comissão de DIRETOR LEGISLATIVO – CDEC 101,
de
acordo com o que preceitua a Lei 11.388/2008 e suas alterações, com
direito a
vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo de título

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/9485d2e73bed95852878a49461a9f40b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/9485d2e73bed95852878a49461a9f40b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/192c7500c5759c73d4838920e7ec6a7d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/192c7500c5759c73d4838920e7ec6a7d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0b05fa64b5868220b85bd1a6fd005915
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0b05fa64b5868220b85bd1a6fd005915

a
presente Portaria.
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de janeiro de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/c59
394070cd3de0fb076bee40af286f5

DCMJP Edição Extra Nº 825 - Terça-feira, 07 de Janeiro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 825 - Terça-feira, 07 de Janeiro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/6

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/c59394070cd3de0fb076bee40af286f5
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/c59394070cd3de0fb076bee40af286f5

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Recursos Humanos

PORTARIA Nº 004/2025

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO

DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas atribuições que

lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido

diploma,

RESOLVE:

Art.1º –  NOMEAR, RODRIGO NÓBREGA FARIAS,  para exercer o Cargo de

Provimento em Comissão de PROCURADOR GERAL – CDEC 101, de acordo

com  o  que  preceitua  a  Lei  11.388/2008  e  suas  alterações,  com  direito  a

vencimento  e  vantagens  que  por  lei  lhe  competirem,  servindo  de  título  a

presente Portaria.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de janeiro de 2025.

João Pessoa, 07 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 825 - Terça-feira, 07 de Janeiro de 2025 Portaria Nº 04/20253/6

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Recursos Humanos

PORTARIA Nº 03/2025

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO

DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas atribuições que

lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido

diploma,

RESOLVE:

Art.1º  –  NOMEAR, FLÁVIO  LIMA  CARNEIRO, para  exercer  o  Cargo  de

Provimento em Comissão de  GESTOR DE CONTRATOS  – CDEC 101, de

acordo com o que preceitua a Lei 15.068/2024 e suas alterações, com direito a

vencimento  e  vantagens  que  por  lei  lhe  competirem,  servindo  de  título  a

presente Portaria.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de janeiro de 2025.

João Pessoa, 07 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 825 - Terça-feira, 07 de Janeiro de 2025 Portaria Nº 03/20254/6

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Recursos Humanos

PORTARIA Nº 005/2025

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO

DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas atribuições que

lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido

diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, RODRIGO GONDIM PAULO NETO , para exercer o Cargo

de Provimento em Comissão de DIRETOR LEGISLATIVO – CDEC 101,  de

acordo com o que preceitua a Lei 11.388/2008 e suas alterações, com direito a

vencimento  e  vantagens  que  por  lei  lhe  competirem,  servindo  de  título  a

presente Portaria.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de janeiro de 2025.

João Pessoa, 07 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 825 - Terça-feira, 07 de Janeiro de 2025 Portaria Nº 05/20255/6

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Recursos Humanos

PORTARIA Nº 02/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, inciso XXXIX,

do referido diploma.

RESOLVE:

Art.1º  –  NOMEAR, MARIA  APARECIDA ALBUQUERQUE,  para  exercer  o

Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR GERAL – CDEC-101,  de

acordo com o que preceitua a Lei 11.388/2008 e suas alterações, com direito a

vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo de título a presente

Portaria.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de janeiro de 2025.

João Pessoa, 07 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 825 - Terça-feira, 07 de Janeiro de 2025 Portaria Nº 02/20256/6

	PORTARIA Nº 004/2025
	PORTARIA Nº 03/2025
	PORTARIA Nº 005/2025
	PORTARIA Nº 02/2025